O cumprimento do cronograma estabelecido constitui condição essencial para o regular 

recebimento dos materiais, sendo passível de fiscalização pela Administração e de aplicação 

das sanções previstas em caso de descumprimento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

O preço a ser pago pela execução do objeto do presente contrato é de R$122.806,20 

(cento e vinte e dois mil oitocentos e seis reais e vinte centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas decorrentes do presente contrato correrão à conta da seguintes dotações 

orçamentárias: 

07.03.2.709.3.3.90.30.14 (539) / 1.500.1001.0001 

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO